
 

SEZNAM PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

 

které jsou úředníkům konajícím ústní zkoušku k dispozici k nahlédnutí při přípravě  

odpovědí na vylosované otázky 
 

(platné od 1. 1. 2024) 

Zvláštní odborná způsobilost pro výkon správní činnosti při správním rozhodování 

a dozorové činnosti při provozování drah a drážní dopravy – zvláštní část 

 

• Zákon č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších 

předpisů, ve znění pozdějších předpisů 

• Nařízení vlády č. 295/2010 Sb., ze dne 20. října 2010, o stanovení požadavků a postupů 

pro zajištění propojitelnosti elektronických systému plateb a odbavení cestujících 

• Vyhláška č. 296/2010 Sb., ze dne 20. října 2010, o postupech pro sestavení finančního 

modelu a určení maximální výše kompenzace  

• Nařízení vlády č. 63/2011 Sb., o stanovení minimálních hodnot a ukazatelů standardů 

kvality a bezpečnosti a o způsobu jejich prokazování v souvislosti s poskytováním 

veřejných služeb v přepravě cestujících, ve znění pozdějších předpisů 

• Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007, ze dne 23. října 2007, o 

veřejných službách v přepravě cestujících po železnici a silnici a o zrušení nařízení Rady 

(EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70 

• Zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů 

• Vyhláška č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukci a výrobu 

určených technických zařízení a jejich konkretizace (Řád určených technických zařízení) 

• Vyhláška č. 260/2023 Sb., o stanovení podmínek zdravotní způsobilosti osob k 

provozování dráhy a drážní dopravy 

• Vyhláška č. 16/2012 Sb., o odborné způsobilosti osob řídících drážní vozidlo a osob 

provádějících revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení a o změně 

vyhlášky Ministerstva dopravy č. 101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní a 

odbornou způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy, ve znění pozdějších 

předpisů, ve znění pozdějších předpisů 



• Vyhláška č. 173/1995 Sb., kterou se vydává dopravní řád drah, ve znění pozdějších 

předpisů 

• Vyhláška č. 175/2000 Sb., o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční osobní 

dopravu, ve znění pozdějších předpisů 


